Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis
creberrimis roborata**

Colonie, 1506

VD16 T 655

Hymnum cantamus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30585

Per totum annū Fo. Ixiiij

Intelligi nō p̄t(iacuit). i. dicitur (in tuo vētre) .i. in tuo vtero. s. carnalit. Et
in isto elucet sp̄ealis dignitas et singularis ḡt̄a v̄ginis marie q̄ten⁹ digna
fuit dñm et creatorē celi et terre in vtero suo portare et in mūdū edere

Deus et homo nascitur vnuus et christus colitur. iesus redēptor
omniū saluator̄ atq̄ gentium

Clar⁹ h̄ designat fructū vētris glōse v̄ḡinis marie. q̄ de⁹ et h̄ fuit In q̄
etia ondī maxima benuolētia dei ad nos hōles. maxima dīc̄ hūilitas ut
de solio ḡlie sue descēderet in vter⁹ v̄ginis marie. dolores et miseras h̄ua
ne fragilitat⁹ vna nobiscū et p̄nra redēptōe passit⁹. Et ḡst⁹ (De⁹ et h̄ na
scit). s. ex te v̄gie maria. de⁹ em̄ fuit et h̄ facit e. nō tñ duo s̄z vñ⁹ xp̄s. q̄re
seq̄ (et coll̄ vñ⁹ xp̄s) nō h̄ p̄ se. nō de⁹ p̄ se. s̄z vñ⁹ xp̄s ex duab⁹ illis na
curis. q̄ noīas (jesus redēptor). i. liberator̄ (atq̄ saluator̄ oīm gentiu). s.
hoīm V̄el sic p̄t ɔstrui Jesus redēptor et nascit de⁹ et h̄ et coll̄ vñ⁹ xp̄s
Jesus interpr̄at saluator̄. et sic ap̄tu nome ē fili⁹ dei p̄ nob̄ incarnati qđ ec
ab angelo impositū ē ei p̄us q̄ in vtero p̄cipere. Luce. ij.

Hunc nasci nobis profuit. a morte nos eripuit. p̄ nob̄s ip̄e mor
tius et nos per illum vivimus.

Ponit h̄ utilitatem incarnatiois et nativitatis dñice ex v̄ḡine maria dicēs
(Huc). s. filia dei (nasci) s̄i h̄cē mūdū (p̄fuit). t. v̄rile fuit (nob̄). s. hoīb⁹. q̄
ip̄e (eripuit nos). i. liberavit (a morte). s. p̄petua dānatōe quā incurritus
ex p̄c̄is p̄mi usq̄ parētis ade. vñ (ip̄e mortu⁹) in p̄ib⁹ crucis (p̄ nob̄)
s̄d ē p̄pter nos ab eterna morte liberandos Juxta illud. O nōs ero mors
tua et. (et s̄c̄nos viuim⁹). i. vita eternā habem⁹ (p̄ illum). s. telum xp̄m.
Propter p̄tm ade oēs electi eram⁹ et exclusi a vita eterna sive gloria celesti
ad quā nūc p̄gngere possim⁹ si volumus bñficio passionis et mortis dñi ce
V̄el (vuiuimus) tā vita inferiori q̄ sup̄iori. q̄ s̄p̄ statim sub gubernatioe
xp̄i. vñ Sive viuimus sive morimur dñi sumus.

Vñnnū canamus gratie christo qui rex est glorie martyris
victoriam ducamus ad memoriam.

In laudē bri Lambertī epi et martyris face⁹ ē h̄ hymn⁹ In q̄ admonemur
laudare xp̄ et regē ḡlie devictoria martyris laberti q̄ hodie coll̄ declarat⁹
merit⁹ et virtutib⁹ letitat⁹ sive E. i. fine pon. t. et narrat occasio mortis sive. ibi
Littē pippioni. sic horras nos autor (canam⁹) i. cātem⁹ v̄l dicam⁹ (hymn⁹
nū). i. cāticū laudis (ḡte). i. s̄c̄ q̄ ḡt̄ dei nos donat. v̄l (ḡt̄). i. gratificati
onis sive graciaꝝ accōia (xp̄ q̄ e rex ḡlie). i. celestis leticie et beatitudinis (et
ducamus). i. reuocemus (victoriam martyris laberti ad memoriam) nostrā
reuolendo et repetēdo vitā et innocentē mortē iustissimi viri

Assunt sacra solēnia quibus docet ecclesia. qua sit virtute preditus
lambertus martyr inclytus

(Sacra solēnia festa (assunt). i. p̄sentia sunt. in (q̄b̄ ecclia) catholica
(docet). i. p̄dicat (qua virtute inclytus) .i. insignis et notabilis (martyr
lambertus sit p̄d̄eūs) id est ornatus

Expositio hymnorū

Inuictus in certamine athleta christi nomine. fidem sinceram te
nuit. et charitate misuit.

Quia (inuictus athleta). i. insuperabilis pugil siue pugnator (in certamine
passionis sue (noite Christi)). i. propter Christum. et propter veritatem quod Christus est. quia ipse Prosternens
docuit et affirmavit quod interemptus fuit. sicut dicit Iesus sequens (tenuit
sinceram fidem). i. puram integram et omnipotentiam aliqui heretica prauitatem (et misericordiam)
resplenduit vel clarus fuit (charitate) scilicet ad deum et proximum.

Crimen pippini probatens. cura solerter adhibens. incestus dam
hatuuptias vere saluti noxias.

Hic singularis illud in quo inuictus sua et alia merita huius viri principa
liter claruerunt. Et est occasio itersecoris sic. Pro cuius intellectu sciendum est quod
beatissimus Laurentius increpauit pippinum regem Francorum de meretricie quoddam quam renebat.
Luis rei occasione dodo meretricis frater et gregatio exercitu domini episcopi circ
eum quacumque obsecravit. Beatus vero Laurentius propter quemdam auisatus deliberauit non
manu foris se defendere velle. sed potius per veritatem mortedolatriam habeat. Et sic
impi irruentes in eum in oratione perstratum iterinerunt. Hoc vult dicere Iesus iste
Beatus gloriatur (probatis crimine pippini) regis fracie cum meretricie (adhibens
curam solerter). i. dans operam diligenter (dabat). i. culpat et arguit (huius
incestu). i. adulterium. vel in alijs libris (incestas). i. non rite facias sed prohibitas
et (noxias). i. noctuas (vere salutem). i. ad veram salutem. Incessus usque proprie
coitus cum Anglia (vel sanctimonia). sed hic pro adulterio ponitur
Pippinus enim uxore legitima habuit. et super hoc cum meretricie se amicunt. In
de incestu sus quod adulterium dicitur. Adulterium enim permittit cum conjugato vel
coniugata. Stuprum permittit in virginem. vel etiam in vidua honestam. Dicit etiam
incestu auctor. polluit. non rite facit. sed contra prohibet in iuris et ecclesie.

Vnde ut sumatur ultio presul datur supplicio. penam suffert ala
criter. quam placat causa inquit.

Iste Iesus coheret predicti. quod enim secundus Laurentius arguit pippinum de adul
terio cum meretricie predicta. fecit dodo frater meretricis ut hoc sequitur. unde (pres
sus). i. episcopus Laurentius (dat supplicio). i. in supplicium moritur (per ultio). i. vindicta
(sumat hinc). i. de hac narrata in predicto Iesu. Et huius Laurentius (suffi
citur). i. patitur (glorificatur). i. lete vel confortetur (pena) mortis (qua morte causa)
scilicet veritas et iustitia quae defendebat (placat). i. placat mitigat remunere
rat (ingitter). i. peritudo. quod exinde obtinuit vita semper in retributo em
a domino deo. Ite supplicium a supplicare venit. quod est proprie plicare genitum et cervum
cum puto in rogando fieri soler. et sic prorogare siue petere cum tali gestu ponit.
Quare supplicium proprie beatum dicitur. sed quod in pena sumenda erit predictio quoniam ins
teruenit per pena ipsa transiunt. eo modo quod triumphus quod est honor ob viatorum
illatus ponit inuenit per ipsa victoria perpter quam sit triumphus.